BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

  Số:                /QĐ-ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày           tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố

 của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ

CỤC TRƯỞNG CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Căn cứ Quyết định số 3668/QĐ-BYT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức biên chế

của Cục An toàn thực phẩm;

Căn cứ văn bản đến Cục An toàn thực phẩm số 7803 ngày 24/06/2025

của Công ty Cổ phần Kingphar Việt Nam về việc xin rút hồ sơ liên quan tới sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý sản phẩm thực phẩm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm

đối với 04 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo) do:

Công ty Cổ phần Kingphar Việt Nam, địa chỉ: Thôn Bình Phú, xã Yên Phú,

huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên, Việt Nam công bố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Công ty Cổ phần Kingphar Việt Nam, Phòng Quản lý sản phẩm

thực phẩm, các phòng liên quan thuộc Cục An toàn thực phẩm chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT. Trần Việt Nga (để báo cáo);

- Các Phó cục trưởng (để biết);

- Trang TTĐT của Cục ATTP (để đăng tải);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Sở ATTP Tp. Hồ Chí Minh;

- Ban Quản lý ATTP các tỉnh, thành phố;

- Chi cục ATVSTP các tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, SP.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Chu Quốc Thịnh

ha
pt

t.a
ttp

_P
hu

ng
 T

hi
 T

hu
y

H
a_

02
/0

7/
20

25
 1

4:
58

:1
2

DANH SÁCH SẢN PHẨM THU HỒI HIỆU LỰC

(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-ATTP ngày     tháng    năm 2025)

STT Tên sản phẩm Số Giấy tiếp nhận Ngày cấp

1
 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Nato Thông

huyết - Kingphar
6074/2020/ĐKSP 02/07/2020

2
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Menmoren

ginkgo Plus Q10
6303/2020/ĐKSP 09/07/2020

3
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Ống uống

Men tiêu hoá
10160/2020/ĐKSP 15/10/2020

4
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Omega 3-6-9

Plus Q10 Kingphar
3068/2021/ĐKSP 06/4/2021

ha
pt

t.a
ttp

_P
hu

ng
 T

hi
 T

hu
y

H
a_

02
/0

7/
20

25
 1

4:
58

:1
2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-27T08:59:22+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Chu Quốc Thịnh<thinhcq.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T10:27:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T10:27:47+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T10:27:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-02T10:28:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!